
PHBern: für professionelles  
Handeln in Schule und Unterricht

BERATUNG
Coaching und Supervision für Lehrpersonen

Die PHBern bietet Coaching- und Supervisionsangebote sowohl für beruflich- 
persönliche als auch für unterrichtsbezogene Fragen und Themen. Sie stärkt damit 
die Person und eine gute und gesunde Schule.

www.phbern.ch/coaching-fuer-lehrpersonen

BERATUNGSTHEMEN
• Gesunderhaltung
• Konflikte / Krisen
• Klassenführung
• Selbstmanagement
• Standortbestimmung
• Zusammenarbeit

• Einzelcoaching
• Teamcoaching
• Einzelsupervision
• Gruppensupervision

BERATUNGSFORMEN

BERATUNGSPERSONEN

Patrick Figlioli 
031 309 27 39 
patrick.figlioli@phbern.ch

Bern Biel

Karma Lobsang 
031 309 27 72 
karma.lobsang@phbern.ch 

Sabine Künzli
079 460 83 17 
sabine.kuenzli@phbern.ch

Patrik Neuhaus
079 460 84 91
patrik.neuhaus@phbern.ch

Gerhard Stähli
079 460 81 47
gerhard.staehli@phbern.ch

Isabel Profe-Bracht
079 460 89 66 
isabel.profe-bracht@phbern.ch

Peter Vögeli
079 460 82 23 
peter.voegeli@phbern.ch

Burgdorf Spiez

Verena Meuli
079 460 82 01
verena.meuli@phbern.ch 

Therese von Arb
079 390 64 85
therese.vonarb@phbern.ch

Stephan Wehrli 
079 335 15 66
stephan.wehrli@phbern.ch 

Wählen und kontaktieren Sie die Beratungsperson direkt oder über die allgemeine 
Beratung (T 031 309 27 01 / beratung@phbern.ch). 
Einzel- (6 Stunden) und Gruppenberatungen (12 Stunden) sind vom Kanton subven-
tioniert, in diesem Umfang entstehen keine Kosten für Lehrpersonen der Volksschule. 
Auf Anfrage beraten Sie alle Beratungspersonen auch online oder in Bern. 


